
Interkantonales Publikationsorgan iSR 5.2-1 

 

 
 1 
 

Beschluss des Interkantonalen Organs 
betreffend Brandschutzvorschriften 

vom: 18.09.2014 (Stand: 01.01.2017) 
 
Beschluss Inkrafttreten Fundstelle iCR 
18.09.2014 01.01.2015  

22.09.2016 01.01.2017  
 

Kantonale Publikationen 

Kanton Fundstelle
ZH  
BE  
LU  
UR  
SZ  
OW  
NW  
GL  
ZG  
FR  
SO  
BS  
BL  
SH  
AR  
AI  
SG nGS 2015-045
GR  
AG AGS 2014/6-17, AGS 2017/4-1
TG  
TI  
VD  
VS  
NE  
GE  
JU  

 



Gesetzessammlung des Kantons St.Gallen  871.14

Beschluss des Interkantonalen Organs betreffend 
Brandschutzvorschriften
vom 18. September 2014 (Stand 1. Januar 2017)

Das Interkantonale Organ technische Handelshemmnisse
gestützt auf Art. 6 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 3 der Interkantonalen Vereinba-
rung zum Abbau technischer Handelshemmnisse IVTH vom 23. Oktober 19981

beschliesst:2

Ziff.  1
1 Folgende revidierte Brandschutzvorschriften VKF werden für verbindlich erklärt:
a) Brandschutznorm (1_15de/1.1.2015);
b)* Brandschutzrichtlinie «Begriffe und Definitionen» (10_15de/1.1.2017);
c) Brandschutzrichtlinie  «Qualitätssicherung  im  Brandschutz» 

(11_15de/1.1.2015);
d) Brandschutzrichtlinie  «Brandverhütung  und organisatorischer  Brandschutz» 

(12_15de/1.1.2015);
e)* Brandschutzrichtlinie «Baustoffe und Bauteile» (13_15de/1.1.2017);
f) Brandschutzrichtlinie «Verwendung von Baustoffen» (14_15de/1.1.2015);
g) Brandschutzrichtlinie  «Brandschutzabstände  Tragwerke  Brandabschnitte» 

(15_15de/1.1.2015);
h) Brandschutzrichtlinie «Flucht- und Rettungswege» (16_15de/1.1.2015);
i) Brandschutzrichtlinie «Kennzeichnung von Fluchtwegen Sicherheitsbeleuch-

tung Sicherheitsstromversorgung» (17_15de/1.1.2015);
j) Brandschutzrichtlinie «Löscheinrichtungen» (18_15de/1.1.2015);
k) Brandschutzrichtlinie «Sprinkleranlagen» (19_15de/1.1.2015);
l) Brandschutzrichtlinie «Brandmeldeanlagen» (20_15de/1.1.2015);
m) Brandschutzrichtlinie  «Rauch-  und  Wärmeabzugsanlagen» 

(21_15de/1.1.2015);
n) Brandschutzrichtlinie «Blitzschutzsysteme» (22_15de/1.1.2015);
o) Brandschutzrichtlinie «Beförderungsanlagen» (23_15de/1.1.2015);
p) Brandschutzrichtlinie «Wärmetechnische Anlagen» (24_15de/1.1.2015);
q) Brandschutzrichtlinie «Lufttechnische Anlagen» (25_15de/1.1.2015);

1 sGS 552.531.
2 In Vollzug ab 1. Januar 2015.

nGS 2015-045

https://www.gesetzessammlung.sg.ch/data/552.531/de


871.14 

r) Brandschutzrichtlinie «Gefährliche Stoffe» (26_15de/1.1.2015);
s) Brandschutzrichtlinie  «Nachweisverfahren  im  Brandschutz» 

(27_15de/1.1.2015);
t) Brandschutzrichtlinie «Anerkennungsverfahren» (28_15de/1.1.2015).

2  



 871.14

* Änderungstabelle - Nach Bestimmung

Bestimmung Änderungstyp nGS-Fundstelle Erlassdatum Vollzugsbeginn
Erlass Grunderlass 2015-045 18.09.2014 01.01.2015
Ziff. 1, Abs. 1, b) geändert – 22.09.2016 01.01.2017
Ziff. 1, Abs. 1, e) geändert – 22.09.2016 01.01.2017

* Änderungstabelle - Nach Erlassdatum

Erlassdatum Vollzugsbeginn Bestimmung Änderungstyp nGS-Fundstelle
18.09.2014 01.01.2015 Erlass Grunderlass 2015-045
22.09.2016 01.01.2017 Ziff. 1, Abs. 1, b) geändert –
22.09.2016 01.01.2017 Ziff. 1, Abs. 1, e) geändert –

 3


	5.2-1-1-1.de.pdf
	5.2-1-1-6.de.pdf
	5.2-1-1-4.de.pdf
	9.4-1.1.1-1-1.de.pdf
	Ziff. 1







